
 

 

RESOLUÇÃO DIREC/CBHSF Nº 32, de 18 de março de 2014 

 

 

 

 

 

A DIRETORIA COLEGIADA DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO 

FRANCISCO - DIREC/CBHSF reunida no dia 18 de março de 2014 na cidade de Belo Horizonte, no uso 

de suas atribuições e; 

 

CONSIDERANDO que o Plenário do CBHSF aprovou o Plano de Aplicação Plurianual - PAP 2013-2015 

por meio da Deliberação CBHSF nº 71, de 28/11/2012; 

 

CONSIDERANDO que a Deliberação CBHSF nº 71, de 28/11/2012, prevê apoio à participação em eventos 

nacionais e internacionais; e 

 

CONSIDERANDO que nos dias 2 e 3 de abril de 2014 será realizada a Conferência de "Cooperação para 

Água, Energia e Segurança Alimentar em Bacias Transfronteiriças sob mudanças climáticas”, na cidade de 

Ho Chi Minh City, no Vietnã e a relevância da participação do CBHSF neste evento como ação de 

fortalecimento institucional do Comitê como gestor da bacia;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar a participação do Presidente do CBHSF na Conferência de "Cooperação para Água, 

Energia e Segurança Alimentar em Bacias Transfronteiriças sob mudanças climáticas” a realizar-se na 

cidade de Ho Chi Minh City, no Vietnã, nos dias 2 e 3 do mês de abril deste ano. 

 

Art. 2º Custear o transporte aéreo de ida e volta para o Vietnã, o transporte terrestre, a hospedagem e a 

alimentação do Presidente do CBHSF durante sua estada no Vietnã.  

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua aprovação. 

 

Belo Horizonte, 18 de março de 2014. 

 

Anivaldo Miranda 

Presidente do CBHSF 
José Maciel Nunes de Oliveira 

Secretário do CBHSF 

 

 

Dispõe sobre a aprovação e o patrocínio da participação do 

Presidente do CBHSF na Conferência de "Cooperação para 

Água, Energia e Segurança Alimentar em Bacias 

Transfronteiriças sob mudanças climáticas” a realizar-se em 

abril de 2014 na cidade de Ho Chi Minh City, no Vietnã 


